●本リリース(全１枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ加盟各社に送信しています。

写真は 2011年度インドネシアウィーク
グランドショー 「サマンダンス」

立命館アジア太平洋大学
報道機関 各位                               2012年 6月 28日

                                                 APUリリース 2012-15
マルチカルチュラルウィーク 第３弾！

「インドネシアウィーク」開催 《７月２日（月）～６日（金）》

 世界 83 カ国・地域からの学生が集う APU では、その多文化（マルチカルチュラル）環境を象徴する
代表的なイベント「マルチカルチュラルウィーク」を、6 月 11 日（月）～7 月 13 日（金）の期間、週
替わりで開催しています。本年度、春の第 3弾となる「インドネシアウィーク」（期間：7月 2日（月）
～6日（金））の内容が決定しましたので、お知らせします。
 ※本イベントは全て入場無料。一般の方もご参加いただけます。

1. 開催期間を通して行われるイベント＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 ①インドネシア料理の提供

日時：7月 2日（月）～6日（金）11:30～13:00 ＠カフェテリア
内容：ナシゴレン、ミー・アヤム（インドネシア風麺）、ピサンゴレン、ガドガド

 ②展示コーナー
日時：7月 2日（月）～6日（金）11:00～16:00 ＠カフェテリア三角コーナー
内容：民族衣装バティック、クバヤの展示（試着、写真撮影可能）、インドネシアの遊びの体験、

お菓子の試食など。
2. 期間中、日替わりで開催されるイベント＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 ①開会パレード
日時：7月 2日（月）12:10～12:25 ＠噴水前（雨天時はカフェテリア内）
内容：民族衣装での舞踊と楽器の生演奏でウィークのはじまりを宣言します。インドネシアの民族

のひとつであるニアス人、バリ人の踊りも披露。

 ②Acoustic Night （インドネシアの夕べ）
日時：7月 3日（火）18:30～20:00 ＠カフェテリア
内容：エスニック調のステージを作り、ダンスと楽器の生演奏、観客参加のゲーム等を行います。

ジャカルタのダンス「ヤポンダンス」や皿を持って踊る「ピリンダンス」など。

 ③Bali Day （バリ島の日）
日時：7月 5日（木）14:00～16:00 ＠屋外（場所は未定）
内容：有名な観光地「バリ島」の生活を再現。ヘナタトゥー（ヘナを使ってのボディペインティン

グ）、ネイルペイントの体験会。

 ④Grand Show（グランドショー）
日時：7月 6日（金）18:30～20:30（開場 18:00）
    ＠APUミレニアムホール
内容：舞踏家を目指す主人公が、父の仇を探して旅する愛と

復讐のストーリーです。パフォーマンスは、少数民族

トラジャのダンス、鳥を模したブリビスダンス、ファ

ッションショー、横一列でのサマンダンス、バンド演

奏など。

※イベント内容は現時点での予定ですので、変更が生じることもございます。
最新情報は APUホームページ （http://www.apu.ac.jp/home/event/index.php）でご確認ください。

【本発表資料のお問い合わせ先】  学長室（広報担当）担当：安岡・桜井

Tel:0977-78-1114 携帯:090-5473-3803 Fax:0977-78-1113 URL：http://www.apu.ac.jp
住所：〒874-8577  大分県別府市十文字原１－１

イベント告知／取材案内